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Kwas omega 3 pomaga przy depresji
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Kwas eikozapentaenowy (EPA) z grupy omega-3
poprawia samopoczucie osób z depresją, u których występuje stan zapalny - informują
naukowcy z Emory University School of Medicine (USA), których wnioski ukazały się
w piśmie "Molecular Psychiatry".

Badaniami objęto 155 pacjentów z zaburzeniami depresyjnymi, którzy przez osiem tygodni
przyjmowali kwas eikozapentaenowy, kwas dokozaheksaenowy (DHA) lub placebo. Do zniwelowania
objawów depresji doszło jedynie u pacjentów przyjmujących EPA, w których krwi wykryto wysoki
poziom przynajmniej jednego z czterech markerów stanu zapalnego. Kwas DHA okazał się w tej
grupie nieskuteczny.

 

Sugeruje to, że leczenie przeciwzapalne jest korzystne w przypadku depresji spowodowanej stanem
zapalnym. Nie przynosi ono natomiast rezultatów, a być może nawet jest szkodliwe, w przypadku
osób, u których depresja ma zupełnie inne podłoże - podkreślają naukowcy.

 

Badacze zaobserwowali ponadto, że wysoki poziom markerów stanu zapalnego występuje częściej
w grupie pacjentów otyłych. Podczas dalszych obserwacji zamierzają dokładniej zbadać tę zależność
oraz przeanalizować wpływ innych biomarkerów mogących w przyszłości pomóc opracować bardziej
spersonalizowane metody leczenia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23583.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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